
1 

Rada 30 (04. 12. 2023) 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

 

 

Zápis č. 30  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 04. 12. 2023        

Přítomni: Jan Havel, Mgr. Jakub Kothánek, Ing. Petr Skřivánek, Ing. Petr Vágner 

Omluven: Jiří Růžička 

Hosté: Zuzana Marečková – SMM (usn. 517/30, 533/30) 

            Hana Růžičková, Ing. Hana Mlčáková – KIC (usn. 477/28/30) 

Začátek: 14.15 hod  

Konec:   17.35 hod 

 

 

P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 

2. Kalkulace ceny tepla z plynových kotelen pro rok 2024 – SMM Velešín 

3. Odměna ředitele ZŠ  

4. Cenová nabídka – výbava JSDH Velešín – WISS CZECH, s.r.o., Uherský Brod 

5. Stavební úpravy RD č. p. x, Velešín – souhlas se stavbou – XY 

6. Cenová nabídka - obnova a rozšíření kamerového systému – HORNET-CZ s.r.o., Český Krumlov 

7. Žádost o parkovací místo v zóně Sídliště na rok 2024 – XY, Velešín (č. j. 3220/2023/VEL), XY, 

Velešín (č. j. 3169/2023/VEL) 

8. Odměna ředitelky MŠ (č. j. 3117/2023/VEL) 

9. Žádost o vyjádření k udělení státního občanství České republiky – XY, Velešín (č. j. 3125/2023/VEL) 

10. Kalkulace cen za nájem hrobových míst a služeb s nájmem spojených podle skutečných výdajů                   

k 31. 12. 2023; Cenový výměr (pohřebiště) 

11. Kalkulace cen za nájem hrobových míst a služeb s nájmem spojených podle skutečných výdajů                   

k 31. 12. 2023; Cenový výměr (urnový háj) 

12. Sazebník úhrad za poskytování informací 

13. Návrh na vyřazení dlouhodobého majetku z evidence města – úsek BH 

14. Rozpočtové opatření č. 18 

15. Žádost o stanovisko k novostavbě RD na pozemku p. č. x/y, k. ú. Velešín – Ing. Michaela Kachlíková, 

Skorkov (č. j. 3201/2023/VEL) 

16. Cenová nabídka č. 240/2023 – zpomalovací polštáře v ulici Na Vrších – PasProRea s.r.o., Holkov 

17. Dodatek č. 1 smlouvy o dílo uzavřené dne 24.6.2021 – Ing. arch. Karel Filsak, Praha 

18. Výpověď z nájmu podle § 2291, občanský zákoník (XY, Velešín) – informace SMM Velešín 

19. Kritéria pro oceňování osobností města – Dagmar Javoříková, Velešín 

20. Dopravní značení nadjezd dálnice Velešín nádraží – Markvartice 

21. Návrh na obnovu osvětlení vánočního stromu ve Velešíně – do rozpočtu na rok 2024 

22. Místo a doba k prohlášení registrovaného partnerství a k uzavření manželství 

23. Návrh financování sociální služby ICOS 

24. Výmaz věcného břemene z katastru nemovitostí – pozemek p. č. 822/90, k. ú. Velešín  

 

 

1. Kontrola usnesení 

1348/83/-/96 – Projekt a realizace komunikace a inženýrských sítí v lokalitě G2 (Na Vrších)  

Pokračuje se v přípravě řešení s možností rozdělení do etap. Pracuje se na studii, připravuje se vyjádření 

k realizaci. Proběhla schůzka o úpravách dané lokality na odboru územního plánování v Kaplici. 

             Osloveni majitelé všech parcel, vyjádřen předběžný souhlas. 01. 03. 2023 proběhlo jednání s majiteli                

             parcel. Připravit model spolupráce a rozpočet.  

             Řeší se ve spolupráci s Advokátní kanceláří Ondřej Trnka, s.r.o., České Budějovice. 

             Bod trvá                                                                             Z. starosta, místostarosta, stavební technik                                                                                                                  

1014/63/-/85 – Změny v organizaci práce zaměstnanců města a zřizovaných organizací a složek  

              Připravuje se aktualizace mandátní a příkazní smlouvy. Osloveny firmy se specializací na daňové                      

              a účetní poradenství. Proběhla schůzka. Projednání dosavadního výstupu dne 10. 10. 2023. 

              Bod trvá      Z. starosta, EO, jednatelka SMM    

1098/68/-/28 – Aktualizace zřizovací listiny – KIC Velešín 

              Rada ukládá předložit přepracovanou zřizovací listinu KIC Velešín ZM s komentářem. 

              Bod trvá   Z. starosta, EO, prac. skupina, Mgr. Mulač 

 

 



2 

Rada 30 (04. 12. 2023) 

1223/75/-/105 – Žádost o narovnání právních vztahů v družstevních bytech Velešín – AK Pustějovský a Kadlec,  

              ČB 

Rada bere na vědomí informaci o přípravě podkladů pro jednání s majiteli družstevních bytů v bytových 

domech, které jsou ve vlastnictví města Velešín, v souvislosti s převodem vlastnictví bytů. 

Mgr. Mulač jednal již před časem s AK Pustějovský a Kadlec. AK by měla prověřit, zda uběhlo                   

od realizace stavby 25 let. Pak lze převod řešit. Čeká se na vyjádření AK.  

              Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Mulač, SMM, ved. EO 

1351/84/-/25 – Projekt ul. Budějovická – výběrové řízení  

              Schváleny Smlouvy o přeložce distribuční soustavy č. 9090013726 a č. 9090014254 mezi Městem                  

              Velešín a společností EG.D, a.s. a objednávka vizualizace Budějovické ulice dle cenové nabídky u studia  

              Redpixel, Thámova 221/9, 186 00, Praha 8 Karlín.  

              Zahájeny práce na přeložkách distribuční soustavy, předložena vizualizace. 

              Bod trvá  Z. starosta, místostarosta, městský architekt,             

                                                                                                                 stavební technik, ved. EO   

1586/98/-/23 – Plnění Smlouvy o dílo – Oprava místních komunikací ve Velešíně  

              Rada schvaluje Smlouvu o dílo (zpracování znaleckého posudku) mezi Městem Velešín a ZNALCI                

              A ODHADCI – znalecký ústav, spol. s r.o., Brno. 

              Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 

1603/99/-/02 – Záměr vybudování stezky Velešín – Velešín nádraží – návrh kupní smlouvy 

ZM předložena projektová dokumentace s názvem „Studie umístění cyklostezky Velešín – Nádraží“, 

zpracovaná společností ZESA spol. s r.o., České Budějovice. Připravuje se finální verze. 

Společnost ZESA čeká na pokyn pro přípravu finální verze dokumentace. Doporučuje nejdříve porovnat 

náklady na jižní a severní variantu (výkupy a ochrana sítí). Šířka stezky musí být dle Policie ČR 

minimálně 3 metry. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, ved. EO  

93/05/-/26 – Lokalita B1 Velešín nádraží – nesoulad v katastru nemovitostí 

             Geometrický plán hotov. Šířka komunikace je v souladu s územní studií. Cenové nabídky majitelům  

             parcel v lokalitě B1 Velešín nádraží předloženy. Většina majitelů předběžně souhlasí. 

             Rada ukládá zadat právníkovi přípravu kupních smluv. 

             Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, EO   

99/05/-/22 – Aplikace pro vedení agendy zápisů jednání zastupitelstva a rady – úložiště, profesionální internet  

             AN, Microsoft 365 – T- Mobile 

             Rada schvaluje oslovit firmy T-Mobile Czech Republic a.s., Praha, Autocont a.s., České Budějovice                       

             a 4service s.r.o., České Budějovice.         

             Bod trvá   Z. starosta, radní Havel, IT pracovník  

128/06/-/15 – Tepelné čerpadlo a fotovoltaika na Sběrný dvůr, Kino a ČOV Velešín  

Rada schvaluje cenovou nabídku na vypracování žádosti o dotaci na FVE na ČOV Velešín, Sběrný dvůr    

a Kino a ukládá zadat objednávku dle cenové nabídky u společnosti TERMS a.s., České Budějovice. 

             Dokumentace je dokončena a žádost o dotaci na FVE podána. 

             Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, EO, p. Peroutka,  

                                                                                                                ČEVAK, KIC  

354/18/25 – Veřejné osvětlení – Velešín nádraží – podnět na doplnění 

Vypracování projektové dokumentace pro doplnění veřejného osvětlení v lokalitě Velešín nádraží                   

dle přílohy zadáno Josefu Sobíškovi, ičo 13495003.  

             Bod trvá    Z. místostarosta  

363/19 – Žaloba o určení vlastnického práva k nemovitosti – XY, Velešín Nádraží 

Rada bere na vědomí Usnesení Okresního soudu v Českém Krumlově o žalobě manželů XY, Velešín 

Nádraží, zastoupených JUDr. Pavlem Marťánem, advokátem v Českém Krumlově, o určení vlastnického 

práva k nemovitosti. Žaloba předána Mgr. Mulačovi, právníkovi města. 

             Jednání ve věci u soudu dne 04. 09. 2023. 

             Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Mulač  

382/20/-/28 – Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – Velešínská pouť – Roman Holý, Č. Budějovice 

Vypsáno výběrové řízení na provozovatele Velešínské pouti, osloveni: Roman Holý (IČO: 16860403, 

Josefa Lady 2, 370 07 České Budějovice), Jaroslav Holý (IČO: 67166733, Růžová 1629/16, 370 07 České 

Budějovice), Jan Navrátil (IČO: 73521230, České Vrbné 1984, 370 11 České Budějovice). 

Podávání nabídek do 30. 11. 2023. 

Podány dvě nabídky, probíhá vyhodnocování. 

             Bod trvá   Z. starosta   

414/23/28 – Záměr směny části pozemků p. č. 1060/131 a p. č. 1060/132, k. ú. Velešín 

Záměr směny části pozemků p. č. 1060/131 a p. č. 1060/132, k. ú. Velešín vzat na vědomí, předložen ZM. 

Rada ukládá řešit majetkové narovnání v celé ulici Slunečná. 

             Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Mulač 



3 

Rada 30 (04. 12. 2023) 

416/23/25 – Zanesená účelová komunikace č. 26u k č. p. 86 

             Rada bere na vědomí informace o vyčištění plochy na pozemku p. č. 1828/6 od naplaveného štěrku                            

a ukládá dodat cenovou nabídku na zhotovení kovového zábradlí podél svahu nad potokem na pozemku 

p. č. 1835/5. Chodník zařadit jako bezúdržbový do plánu zimní údržby. 

 Cenová nabídka: 27 000 Kč. Poptat kombinaci dřevo + kov.  

             Bod trvá   Z. starosta 

423/23/-/29 – Záměr prodeje osobního automobilu Škoda Fabia, RZ 1C7 7586 

             Rada schvaluje vyvěsit nový záměr prodeje osobního automobilu Škoda Fabia, RZ 1C7 7586,                           

             bez stanovení minimální ceny.  

             Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Mulač 

424/23/30 – Realizace územní studie sídelní zeleně – II. etapa, lokalita u hřbitova 

             Pro realizaci II. etapy územní studie sídelní zeleně v lokalitě u hřbitova osloveny firmy: Avelana CZ  

             s.r.o., (https://www.avelana.cz/sluzby/), Gardencreation, Vyšší Brod (http://www.gardencreation.cz/),  

             Zelená tvorba, Pelhřimov (http://www.zelenatvorba.cz/index.php/realizace), Antiaris s.r.o., České  
             Budějovice (www.zahradnictvi-antiaris.cz), Zahradnické centrum Ferenčík, České Budějovice,                   

             Zahrady – Král s.r.o., Doubravice, Zahradnictví Milan Havlis, Chlumec u Českého Krumlova, Zahrady  
             Lískovec, Pavel Lískovec, Srubec, IČ: 63270901. Nabídky do 17. 11. 2023. 

             Podány dvě nabídky. 

             Rada cenové nabídky neakceptuje a ukládá všechny firmy oslovit znovu. 

             Bod trvá   Z. starosta, městský architekt 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

443/26 – Pořízení dopravního automobilu pro pracovní četu 

             Rada bere na vědomí návrh na pořízení dopravního automobilu pro pracovní četu a ukládá místostarostovi  

             prověřit možnosti. Využít nabídky RAIL BUS s.r.o. 

             Bod trvá       Z. místostarosta 

450/26/28 – Přístavba a stavební úpravy Mateřské školy Velešín – projektová dokumentace 

             Rada bere na vědomí projektovou dokumentaci na akci „Přístavba a stavební úpravy Mateřské školy  

             Velešín“ a ukládá vypsat výběrové řízení. Oslovit Woodsite dřevostavby s.r.o., České Budějovice, IČO:  

             14305348, Stavební firma Bína, spol. s r.o., Mojné, IČO: 26064995, Památky CB s.r.o., České  

             Budějovice,  IČO: 04962656, NEMA, spol. s r.o., Olešnice, IČO: 49062905, Pop Building s.r.o., Písek,  

             IČO: 03571963. 

             Administrace VŘ - Česká vodohospodářská s.r.o., České Budějovice, autorský dozor Ing. Tomáš Fuit. 

             Výběrové řízení vypsáno, podávání nabídek do 18. 12. 2023. 

             Bod trvá       Z. starosta, ved. EO 

454/26 – Nabídka na frézování pařezů 

             Rada bere na vědomí informaci o nabídce na frézování pařezů a ukládá zmonitorovat místa, kde pařezy  

             překážejí. Popřípadě oslovit Jihostroj. 

             Zpracovává se mapka míst. 

             Bod trvá       Z. místostarosta, prac. četa  

477/28/30 – Návrh rozpočtu KIC města Velešín na rok 2024 

      Rada schvaluje Rozpočet KIC města Velešín na rok 2024 a Střednědobý výhled rozpočtu KIC města  

      Velešín na roky 2025 – 2026. 

             Bod se vypouští      Z. starosta, řed. KIC  

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

487/28 – Zastupování ředitelky Mateřské školy ve Velešíně 

              a) Rada bere na vědomí informaci zastupující ředitelky Mateřské školy ve Velešíně, Mgr. Kláry  

              Kroupové Kuchařové, o jejím pokračování ve funkci do 31. 12. 2023. 

              b) Rada jmenuje do funkce zastupující ředitelky Mateřské školy ve Velešíně Bc. Kateřinu Janouchovou                             

              od 01. 01. 2024. 

              c) Rada schvaluje vypsat výběrové řízení na ředitelku Mateřské školy ve Velešíně, Školní 223, IČO:  

              75000377. 

              Bod trvá      Z. starosta 

491/28/30 – Žádost o sponzorský dar pro MOLO ve Velešíně - Charita Český Krumlov 

              Rada schvaluje objednávku 2 ks počítačů u společnosti 4service s.r.o., České Budějovice. Dar projednat  

              v ZM.               
              Bod trvá      Z. starosta, ved. EO  

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

493/28 – Návrh na „zjednosměrnění“ náměstí 

              Rada bere na vědomí informaci o zvýšení provozu na náměstí ve Velešíně ve směru do Latránu a návrh  

              na jeho „zjednosměrnění“ a ukládá místostarostovi prověřit možnosti realizace. 

              Oslovena PasProRea Holkov. 

              Bod trvá      Z. místostarosta  

https://www.avelana.cz/sluzby/
http://www.gardencreation.cz/
http://www.zelenatvorba.cz/index.php/realizace
http://www.zahradnictvi-antiaris.cz/


4 

Rada 30 (04. 12. 2023) 

 

502/29/30 – Nabídka investičních možností pro město Velešín – Conseq Funds investiční společnost, a.s. 

              Rada schvaluje uložení finančních prostředků města Velešín ve výši 2 000 000 Kč do fondu Conseq  

              invest dluhopisový u společnosti Conseq Funds investiční společnost, a.s. 

              Bod se vypouští      Z. starosta, ved. EO 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

503/29/30 – Návrh rozpočtu ZŠ Velešín na rok 2024. 

      Rada schvaluje Rozpočet ZŠ Velešín na rok 2024 a Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ Velešín na roky  

      2025 – 2026. 

             Bod se vypouští      Z. starosta, řed. ZŠ 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

508/29 – Záměr pronájmu nebytových prostor města Velešín – kavárna Jakub 

              Rada schvaluje Záměr pronájmu nebytových prostor města Velešín - kavárna Jakub a ukládá záměr  

              pronájmu vyvěsit s termínem podávání nabídek do 13. 12. 2023. 

              Bod trvá      Z. starosta  

511/29/30 – ČOV Velešín – mobilní kontejner (zázemí pro obsluhu) 

              Vzata na vědomí cenová nabídka ČEVAK a.s., České Budějovice na zajištění mobilního kontejneru                      

              pro zázemí obsluhy ČOV Velešín. Osloveni další dodavatelé. 

              Rada bere na vědomí další dvě nabídky a schvaluje Smlouvu o dílo mezi Městem Velešín a  ČEVAK a.s.,  

              České Budějovice. 

              Bod se vypouští      Z. starosta, EO  

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

514/29 – Návrh na vyřazení tří autobusových čekáren z majetku města 

              Rada bere na vědomí návrh na vyřazení tří autobusových čekáren z majetku města a schvaluje: 

              a) vyřazení 2 ks čekáren z Chodče a 1 ks čekárny z Holkova z majetku města,                    

              b) zveřejnění záměru prodeje 2 ks čekáren z Chodče a 1 ks čekárny z Holkova. 

              Záměr zveřejněn. Nabídky podávány. 
              Bod trvá      Z. starosta, EO 

  

 

2. Usnesení č. 517/30 

Rada bere na vědomí kalkulaci ceny tepla z plynových kotelen ve Velešíně pro rok 2024, předloženou jednatelkou 

Správy majetku města Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

3. Usnesení č. 518/30 

Rada bere na vědomí hodnocení ředitele Základní školy Velešín a schvaluje odměnu pro ředitele ZŠ Velešín                    

ve výši dle přílohy. 

Bod se nesleduje      Z. starosta, ZŠ 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

4. Usnesení č. 519/30 

Rada schvaluje cenovou nabídku WISS CZECH, s.r.o., Uherský Brod na výbavu JSDH Velešín a ukládá zadat 

objednávku dle předchozího jednání s jednatelem společnosti. 

Bod se nesleduje      Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

5. Usnesení č. 520/30 

Rada bere na vědomí dokumentaci předloženou XY a jako vlastník sousedního pozemku souhlasí se stavebními 

úpravami rodinného domu č. p. x, Velešín dle předložené dokumentace. 

Bod se nesleduje      Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

6. Usnesení č. 521/30 

Rada bere na vědomí cenovou nabídku společnosti HORNET-CZ s.r.o., Český Krumlov na obnovu a rozšíření 

kamerového systému města Velešín a ukládá cenovou nabídku dále projednat. 

Bod se sleduje       Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

7. Usnesení č. 522/30 

Rada schvaluje přidělení parkovacího místa v zóně Sídliště na rok 2024 p. XY a p. XY, Velešín.  

Bod se nesleduje   Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

 

 

 



5 

Rada 30 (04. 12. 2023) 

8. Usnesení č. 523/30 
Rada bere na vědomí žádost o stanovení odměny pro ředitelku Mateřské školy Velešín a schvaluje odměnu                 

pro ředitelku MŠ Velešín ve výši dle návrhu. 

Bod se nesleduje      Z. starosta, MŠ 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

9. Usnesení č. 524/30 
Rada bere na vědomí žádost Krajského úřadu Jihočeského kraje České Budějovice o vyjádření k udělení státního 

občanství České republiky a souhlasí s tím, aby panu XY, Velešín bylo státní občanství České republiky uděleno. 

Bod se nesleduje      Z. straosta, Zieglerová 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

10. Usnesení č. 525/30 
Rada schvaluje Kalkulaci cen za nájem hrobových míst a služeb s nájmem spojených na pohřebišti                            

podle skutečných výdajů k 31. 12. 2023 a Cenový výměr za nájem hrobových míst a služeb s nájmem spojených 

na pohřebišti ve Velešíně s účinností od 01. 01. 2024.  

Bod se nesleduje   Z. Šímová 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

11. Usnesení č. 526/30 

Rada schvaluje Kalkulaci cen za nájem hrobových míst a služeb s nájmem spojených v urnovém háji                            

podle skutečných výdajů k 31. 12. 2023 a Cenový výměr za nájem hrobových míst a služeb s nájmem spojených 

v urnovém háji ve Velešíně s účinností od 01. 01. 2024.  

Bod se nesleduje   Z. Šímová 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

12. Usnesení č. 527/30 

Rada schvaluje Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací s platností od 01. 01. 2024. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

13. Usnesení č. 528/30 
Rada bere na vědomí návrh a schvaluje vyřazení dlouhodobého majetku z evidence města, úsek bytového 

hospodářství, dle přílohy. 

Bod se nesleduje      Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

14. Usnesení č. 529/30 
Rada schvaluje Rozpočtové opatření č. 18. 

Bod se nesleduje      Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

15. Usnesení č. 530/30 

Rada bere na vědomí žádost Ing. Michaely Kachlíkové, Skorkov o stanovisko k novostavbě rodinného domu                 

na pozemku p. č. x/y, k. ú. Velešín, nesouhlasí se stavbou dle předložené projektové dokumentace a ukládá 

dokumentaci vrátit investorovi spolu s připomínkami městského architekta. 

Bod se nesleduje      Z. starosta, MA 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

16. Usnesení č. 531/30 
Rada akceptuje cenovou nabídku č. 240/2023 PasProRea s.r.o., Holkov na zakázku: dodávka a montáž malých 

zpomalovacích polštářů v ulici Na Vrších a ukládá zadat objednávku (viz rada č. 29, usn. 412/22/29).  

Lze realizovat z rozpočtu na rok 2023.  

Bod se nesleduje      Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

17. Usnesení č. 532/30 

Rada schvaluje Dodatek č. 1 smlouvy o dílo uzavřené dne 24.6.2021 mezi U Zlaté podkovy s.r.o., Velešín a Ing. 

arch. Karel Filsak, Praha. 

Bod se nesleduje      Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

18. Usnesení č. 533/30 

Rada bere na vědomí informace jednatelky SMM Velešín o porušování povinností vyplývajících z nájemního 

vztahu paní XY, Velešín, schvaluje výpověď z bytu k 15. 01. 2024 a ukládá informovat Odbor sociálních věcí 

Městského úřadu Kaplice. 

Bod se nesleduje      Z. starosta, SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

 

 

 

 



6 

Rada 30 (04. 12. 2023) 

 

19. Usnesení č. 534/30 

Rada bere na vědomí návrh paní Dagmar Javoříkové, Velešín na odměňování osobností města a kritéria pro jejich 

oceňování a ukládá pozvat na jednání rady dne 18. 12. 2023 paní Dagmar Javoříkovou a Ing. Karla Krejčího 

k upřesnění záměru. 

Bod se sleduje       Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

20. Usnesení č. 535/30 
Rada bere na vědomí informace od místostarosty města a starostky Zubčic o potřebné úpravě dopravního značení 

k zajištění bezpečného pohybu chodců na nadjezdu nad dálnicí D3, mezi Velešín Nádraží – Markvartice,                          

a pověřuje místostarostu ve věci dále jednat. 

Bod se nesleduje      Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

21. Usnesení č. 536/30 
Rada bere na vědomí návrh na obnovu osvětlení vánočního stromu ve Velešíně, s návrhem souhlasí a ukládá jej 

předložit do návrhu rozpočtu na rok 2024. 

Bod se nesleduje      Z. místostarosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

22. Usnesení č. 537/30 
a) Rada schvaluje jako místo a dobu k prohlášení o vstupu do registrovaného partnerství od 01. 01. 2024 kancelář 

matrikářky v přízemí MěÚ Velešín a obřadní síň města Velešín, a to v pátek. Tento den je bez poplatku. 

Na základě žádosti lze povolit vstup do partnerství na jiném vhodném místě ve správním obvodu a v jinou 

vhodnou dobu za poplatek 3 000 Kč. 

b) Rada schvaluje jako místo a čas k uzavření manželství od 01. 01. 2024 obřadní síň města Velešín, a to v pátek           

a sobotu. Tyto dny jsou bez poplatku, nevychází-li na pátek státní svátek.  

Na základě žádosti lze povolit uzavření manželství na jiném vhodném místě ve správním obvodu a v jiný vhodný 

čas za poplatek 3 000 Kč. 

Bod se nesleduje      Z. starosta, matrika 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

23. Usnesení č. 538/30 

Rada bere na vědomí návrh na financování sociální služby ICOS, schvaluje princip financování dle výkonů                     

a ukládá předložit návrh do rozpočtu na rok 2024. 

Bod se nesleduje      Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

24. Usnesení č. 539/30 

Rada bere na vědomí informaci o doporučení katastru nemovitostí o podání společné žádosti (+ XY – viz příloha) 

o výmaz věcného břemene a ukládá požádat o výmaz věcného břemene na pozemku p. č. 822/90, k. ú. Velešín, 

který je ve vlastnictví města Velešín. Břemeno je v současné době bezpředmětné. 

(Bod se vztahuje k usn. č. 499/29 ze dne 20. 11. 2023 – rada č. 29). 

Bod se nesleduje      Z. místostarosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

Ve Velešíně dne 06. 12. 2023 

 

Zapsala: Radka Šímová     Ověřil: Ing. Petr Vágner - starosta 

            

                                                                                                           Jan Havel 


